
KVĚTEN 2013

ČÍSLO 203

LISTUJEME:

str. 4

LISTUJEME:

str. 8 

LISTUJEME:
Kravařští  

ve Wroclavi

str. 17

Zpravodaj města Kravaře www.kravare.cz

BESEDNÍK

Představujeme MěÚ

Vernisáž výstavy

IX. ročník soutěže „O putovní pohár starosty města Kravaře“ 
V pátek 19. dubna 2013 pořádalo Město Krava-
ře ve spolupráci s Buly Arénou a Aquaparkem  
v Kravařích devátý ročník sportovní akce 
 „O putovní pohár starosty města Kravaře“. Spor-
tovní den zahájila svým vystoupením taneční 
skupina žáků z 5. třídy základní školy Kravaře 
– Kouty pod vedením paní učitelky Mgr. Evy 
Watzlawikové. Po zahajovacím ceremoniálu, kte-
rého se ujal hostitel – starosta Ing. Andreas Hahn, 
vypuklo soutěžení o putovní pohár. Začínalo se 
jak také jinak, „mokrými“ disciplínami v Aqua-
parku, tentokrát zpestřenými řádnou rozcvičkou 
- formou vodního aerobicu. Na závodníky čekal 
přechod dětských brouzdališť v ploutvích, plavba 
bazénem (25 m) pomocí voru, lovení skalpů ze 
dna bazénu a hod oštěpem na medvěda. Ti, kte-
rým se v „mokrých“ disciplínách moc nedařilo, 
se snažili nasbírat co nejvíce bodů v Buly Aré-
ně, například při bowlingu, badmintonu či mini 
golfu. Pro vytrvalé sportovce bylo připraveno  
i hokejové utkání, které skončilo vítězstvím HC 
Kravaře. Odpoledne už všichni napjatě očekávali 
vyhlášení výsledků. 
Putovní pohár si nakonec odvezl domů soutěží-
cí tým „Gikostart“. Na druhém místě se umístil 
soutěžní tým „Darkovice“. Jelikož došlo k remí-
ze v souboji o třetí místo mezi týmy „Synci ze 
Sudic“ a „AMBRA“, musel o bronzovém druž-

stvu rozhodnout rozstřel, který představoval pře-
fouknutí pingpongového míčku ze skleničky do 
dalších skleniček pomoci vlastního dechu. Zá-
vodníci obou týmů se pustili s vervou do foukání  
a v nejlepším čase dne se nakonec na krásném 
třetím místě umístili borci z Ambry. Sportovní-
ho klání se zúčastnilo celkem 13 dvoučlenných 
družstev. 
Mezi hosty nechyběli ani zástupci z partner-
ských obcí a to z Lublince v čele se starostou 
Edwardem Maniurou, delegace Liskové ve-
dená rovněž starostou Ing. Jozefem Murinou  
a radními z polských Woźnik. Mezi dalšími vý-
znamnými hosty byli primátor statutárního měs-
ta Opava - prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc.,  
MUDr. Václav Vlček, Ján Ondrejka - starosta 
Liptovské Sliače, dále pak zástupci Farního úřa-
du v čele s Mons. Bohuslavem Novákem, pozvá-
ní přijali i zastupitelé města, místní podnikatelé  
a delegace jednotlivých obcí Hlučínska, které 
vedli jejich starostové a zastupitelé. 
Závěrem přísluší poděkování všem sponzorům, 
kteří se na zdárném průběhu celého sportovního 
dne podíleli. Záznam z akce můžete zhlédnout na 
www.hlucinsko.tv.

Bc. Karin Sniehottová, DiS.
referent úseku speciálních činností



str. 2 č. 203••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Ing. Andreas Hahn „Náčelník“ sportovního klání „ O putovní pohár starosty města 
Kravaře“

Hokejové utkání: Město Kravaře - HC Kravaře

Rocvička účastníků 

Tři nejúspěšnější dvojice po „mokrém“ začátku her

Zástupci družební obce Lisková



str. 3č. 203 ••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Město Kravaře získalo finanční podporu z Integrovaného operač-
ního programu (IOP) na realizaci projektu „I. Technologické cen-
trum, III. vnitřní integrace a II. elektronická spisová služba ORP 
Kravaře“, reg. č. CZ.1.06/2.1.00/06.06812.
Projekt Technologické centrum ORP Kravaře je investičním pro-
jektem zaměřeným na modernizaci veřejné správy a zkvalitnění 
služeb veřejné správy prostřednictvím vytvoření technologického 
centra, zajištění elektronické spisové služby pro obce a jimi zřizo-
vané organizace ve správním obvodu ORP Kravaře a vnitřní inte-
graci Městského úřadu Kravaře.
Cílem je zkvalitňování veřejné správy z hlediska efektivity řízení 
chodu Městského úřadu Kravaře a poskytování veřejných služeb 
směrem k občanům a právnickým osobám, které by mělo být rych-
lejší, snadnější, transparentnější a spolehlivější.
V současné době se projekt nachází ve fázi realizace, kdy bylo 
ukončeno výběrové řízení na dodavatele potřebného hardwarové-
ho a softwarového vybavení technologického centra a byla poří-
zena hostovaná spisová služba pro příspěvkové organizace města 
Kravaře, obce ve správním obvodu ORP Kravaře a jejich příspěv-
kové organizace .
Projekt bude dále pokračovat rozšířením stávající spisové služby 
města Kravaře tak, aby byla spisová služba efektivnější a přínos-
nější. Následně provedeme vnitřní integraci úřadu, která bude spo-
čívat v propojení různých hardwarových a softwarových produktů 
do jednoho komunikujícího systému.

Financování projektu 
Celkové způsobilé výdaje  6 161 872 Kč
Příspěvek ze strukturálních fondů 5 237 591 Kč (85%)
Vlastní zdroje města     924 281 Kč (15%)

Bližší informace naleznete na webových stránkách projektu  
http://www.kravare.cz/tckravare 

Podpis smluv k veřejné zakázce Nákup HW a SW a hostované ESS.

Informace o průběhu projektu I. Technologické centrum, III. vnitřní integrace
a II. elektronická spisová služba ORP Kravaře,

reg. č. CZ.1.06/2.1.00/06.06812. 

Sdružení obcí Hlučínska již několik let oceňuje práci pedago-
gických pracovníků našeho regionu. U příležitosti svátku Dne 
učitelů jsou navrhováni pedagogičtí pracovníci školských zaří-

zení, kteří svým pracovním úsilím přispěli k zlepšení a zkva-
litnění výuky našich dětí, žáků a budoucích studentů. Na zá-
kladě kritérií jsou pak k ocenění navrhováni pedagogové jak 
prostřednictvím rad obcí či měst našeho regionu nebo ředitelů 
jednotlivých školských zařízení. 
V letošním roce proběhlo toto slavnostní ocenění 27. března 
2013 v obřadní sini Městského úřadu v Hlučíně. Celkem bylo 
oceněno 25 pedagogických pracovníků a to ve dvou kategoriích: 
Výrazná pedagogická osobnost roku a Ocenění za dlouholetou 
tvůrčí pedagogickou činnost.
Za naše město a školská zařízení byly oceněny 4 pedagogické 
pracovnice a to: Ruth Ferenzová - vedoucí vychovatelka ŠD  
Kravaře, Zdeňka Fojtíková - zástupkyně ředitelky CVČ Krava-
ře, Bc. Monika Míšová - učitelka MŠ Kravaře a Renata Roz-
košná -  učitelka MŠ Kravaře-Kouty.
Touto cestou děkujeme všem oceněným učitelkám za velký 
kus práce, které pro děti a žáky vykonaly, a přejeme jim 
hodně úspěchů i v dalším pedagogickém působení.

Ing. Andreas Hahn, místopředseda SOH

Ocenění pedagogických pracovníků v rámci SOH

Oceňování pedagogických pracovníků u příležitosti Dne učitelů.



str. 4 č. 203••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Vážení spoluobčané města Kravaře. V minulém čísle jsem Vám začal představovat jednotlivé odbory a oddělení MěÚ Kravaře. V tomto 
čísle Vám představím jednotlivé zaměstnance zařazené do mé Kanceláře tajemníka. Tato kancelář poskytuje především perfektní servis 
(tzv. full HD) pro všechny ostatní odbory a oddělení MěÚ Kravaře. Především se zaměstnankyní úseku podatelny, zaměstnanci úseku 
speciálních činností či zaměstnancem na úseku veřejných zakázek a dohledu nad správou majetku ve vlastnictví města jste někteří  
z Vás přišli do kontaktu.

Kancelář tajemníka

Členění kanceláře tajemníka:

• Oddělení informatiky 
• Úsek personální, vzdělávání a vyplácení mezd 
• Úsek speciálních činností 
• Úsek veřejných zakázek, dohledu nad správou majetku ve vlastnictví města 
• Úsek podatelny 

1. Oddělení informatiky

• zabezpečuje v rámci stanovených finančních prostředků obnovu a technický rozvoj informačních a komunikačních technologií (ICT)   
a zlepšování úrovně pracovního prostředí, 
• zajišťuje funkčnost počítačové sítě v budovách městského úřadu a připojování uživatelů do této sítě, provádí správu, 
optimalizaci a konfiguraci systémů centrálních počítačů a jejich hardwarových prostředků, zálohování a obnovu dat na těchto systé-
mech, správu uživatelských účtů, konfiguraci PC pro připojení do sítě Internet a elektronickou poštu, 
• monitoruje provoz a využívání ICT (zejména provoz počítačové sítě, využívání Internetu, elektronické pošty, mobilní 
komunikace, aj.), 
• provádí poradenskou a školící činnost pro zaměstnance městského úřadu v oblasti ICT, 

2. Úsek personální, vzdělávání a vyplácení mezd

• zajišťuje oblast zdravotní péče o zaměstnance zařazené do MěÚ, 
• provádí veškeré administrativní práce spojené s přijímáním a zařazováním nových zaměstnanců, vyhotovuje pracovní  
smlouvy, provádí jejich změny, zabezpečuje práce spojené s ukončením pracovního poměru, podává informace odborové  
organizaci v rozsahu stanoveném právními předpisy, 
• vede evidenci zaměstnanců se změněnou pracovní schopností, poživatelů starobních a invalidních důchodů, zabezpečuje 
zákonná opatření ve vztahu k těmto zaměstnancům, 
• uzavírá dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr, 
• vede evidenci vzdělávání úředníků, zpracovává plány vzdělávání úředníků dle zákona o úřednících, navrhuje programy  
    vzdělávacích akcí pro zaměstnance městského úřadu, 
• zajišťuje účast zaměstnanců na různých formách zvyšování kvalifikace, 
• zajišťuje sběr dat od příspěvkových organizací do informačního systému o platech, 
• zpracovává a zabezpečuje výplaty mezd a dávek nemocenského pojištění, 
• zabezpečuje agendu výplat a mezd pro zaměstnance města, Domova pro seniory sv. Hedviky Kravaře, příspěvková organizace  
a Městské policie Kravaře, 
• zpracovává rozpočet sociálního fondu. 

3. Úsek speciálních činností

Členění úseku:
• činnosti v oblasti regionálního rozvoje, integrace a strukturálních fondů 
• činnosti v oblasti krizového řízení, obrany státu, BOZP a PO 
• činnosti v oblasti péče o válečné hroby a pietní místa, cestovního ruchu 

Vztah k výborům zastupitelstva města, komisím rady města a zvláštním orgánům města a organizačním složkám města
- zabezpečuje organizačně technické a administrativní práce, které souvisejí s činnostmi:

• povodňové komise obce s rozšířenou působnosti, 
• Bezpečnostní rada města Kravaře, 
• Krizového štábu města Kravaře, 
• jednotky Sboru dobrovolných hasičů Kravaře.

Představení jednotlivých odborů a oddělení Městského úřadu Kravaře

O k é n k o  t a j e m n í k a



str. 5č. 203 ••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••
4. Úsek podatelny

• poskytuje informace občanům týkající se členění a umístění odborů a oddělení v budovách MěÚ Kravaře, poskytuje informace  
občanům k osobním podáním, přijímá pošty od poskytovatelů poštovních služeb, eviduje ji a zajišťuje následný export do 
jednotlivých odborů a oddělení MĚU Kravaře, eviduje a následně zajišťuje příslušné předání uložené poštovní korespondence přísluš-
ným občanům Města Kravaře, 
• přijímá od občanů oznámení o shromáždění dle zákona č. 84/1990 Sb., O právu shromažďovacím, ve znění pozdějších novel  
a v případě zavření úřadu v pracovní dny zajišťuje náhradní možnost převzetí tohoto oznámení od těchto občanů v pracovní  
době od 14.00 h do 15.00 h, 
• umožňuje občanům získat možnost nahlédnout do Seznamu oprávněných osob, podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  
ve znění pozdějších novel a jednotlivých pověření, umožňuje občanům nahlédnout do právních předpisů města Kravaře,  
usnesení rady města a zastupitelstva Kravaře, 
• umožňuje občanům získat na MěÚ službu kopírování, laminování, kroužkové vazby, faxování, vyhledávání a tisk informací z internetu 
nebo jiných služeb dle aktuální nabídky informačního centra (všechny tyto služby jsou placené), 
• zabezpečuje pro občany získání služeb ze systému CzechPOINT. 

5. Úsek veřejných zakázek, dohledu nad správou majetku ve vlastnictví města

• V rámci své působnosti zajišťuje a koordinuje rozvoj stavebních činností a dalších prací ve správě města, je garantem  
pro kontrolu zadávání veřejných zakázek všech odborů a oddělení MěÚ Kravaře, 
• radě nebo zastupitelstvu města předkládá návrhy na vyhlášení veřejných zakázek mimo směrnici MěÚ Kravaře (o zadávání 
veřejných zakázek), připravuje podklady pro jednání výběrových či hodnotících komisí veřejným zakázkám, 
• zpracovává podklady pro územní rozhodnutí nebo stavební povolení k investičním akcím města v rámci své působnosti, 
• pro zaměstnance MěÚ organizuje nákup a distribuci kancelářských, pracovních, ochranných, hygienických pomůcek či jiných 
pracovních pomůcek nebo věcí, 
• na základě rozhodnutí tajemníka, starosty, místostarosty, rady či zastupitelstva provádí stavební dozor na určených stavbách, 
provádí technický dozor včetně kontroly kvality díla a správné fakturace, zajišťuje kolaudaci staveb, zpracovává podklady pro  
plán investic a investiční koncepci a rozpočet. 

Personální složení kanceláře 

HAHN Marcel, Ing. vedoucí oddělení informatiky 553 777 950

ČEKALA Jan správce ICT, oddělení informatiky 553 777 951
ZINGLAR Marek, Mgr. školitel, oddělení informatiky 553 777 949
WAWRZINEK Daniel úsek veřejných zakázek 553 777 944
BENDOVÁ Helena úsek personální, vzdělávání a vyplácení mezd 553 777 905
KOZELKOVÁ Krista úsek personální, vzdělávání a vyplácení mezd 553 777 903

WATZLAWIK Verner úsek speciálních činností 553 777 948
SNIEHOTTOVÁ Karin, Bc.,Dis. úsek speciálních činností 553 777 947
HALFAROVÁ Marie úsek podatelny 553 777 911

Na zaměstnance kanceláře jsou kladeny z mé strany a vedení města velké nároky na odbornost a především rychlost jejich práce. Bohu-
žel v dnešní době musí zaměstnanci mnohdy zastávat i pět věcí najednou, nicméně se podařilo za poslední dva roky zvýšit především 
jejich odbornost a kvalifikaci. 

V současné době začala na MěÚ Kravaře jedna z největších investičních akcí (celkový objem cca. 6,1 mil. Kč), která se týká výstavby 
Technologického informačního centra a s tím spojené další především softwarové služby. Rovněž budeme zaštiťovat instalaci elektro-
nické spisové služby v ostatních obcích v rámci naši obce s rozšířenou působností. V neposlední řadě úsek speciálních činností zajišťuje 
servis v případě výskytu mimořádných události, jako jsou povodně, zajišťuje především informační a organizační servis pro různé komise  
a krizový štáb města. Tzv. třešničkou na dortu v mé kanceláři je pracovník, který ma na starosti veřejné zakázky. Byrokracie ze strany 
státu kladou neustále vyšší nároky na odbornost těchto zaměstnanců, proto jsem velmi rád, že se nám daří veřejné zakázky procesovat 
s min. chybovostí.

Ing. Pavel Novotný
tajemník



str. 6 č. 203••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Výtah z 63. schůze Rady města Kravaře a 20. zasedání 
Zastupitelstva města Kravaře 

• Bere na vědomí  zprávu o stavu veřej-
ného pořádku za rok 2012 Krajského ře-
ditelství Policie MSK obvodní oddělení 
Kravaře
• Bere na vědomí zprávu o činnosti 
Městské policie Kravaře
• Bere na vědomí poděkování Sdružení 
obcí Hlučínska městu Kravaře a zaměst-
nancům MěÚ Kravaře za skvělou orga-
nizaci letošního XV. Bálu Hlučínska na 
zámku v Kravařích
• Bere na vědomí předání pamětních lis-
tů, propagačních materiálů a permanen-
tek panu Petru Kerlínovi, Ing. Radova-
nu Kryglovi a Mgr. Bc. Tomáši Martín-
kovi za přínos při zajištění bezpečnosti 
v Kravařích
• Bere na vědomí děkovný dopis Edwar-
da Maniury, starosty města Lubliniec
• Bere na vědomí informace o obdrže-
ní závěrečné platby na výstavbu „No-
vostavba veřejné, splaškové kanalizace  
a ČOV v Kravařích“ a umoření překle-
novacího úvěru u Oberbank AG poboč-
ka Česká republika
• Neschvaluje prodej akcií České spoři-
telny, a.s. společnosti Finance Zlín, a.s.
• Rozhodlo o vrácení přeplatku zádržné-
ho u dotace EU na výdajový účet MŽP
• Schvaluje s platností od 15. 4. 2013 
nové ceny na tenisové kurty Olšinky 
• Schvaluje poskytnutí neinvestičních 
příspěvků na rok 2013 těmto subjektům:
- Částku 10.000 Kč Myslivecké společ-
nosti Opavice, IČ: 47810637
- Částku 20.000 Kč Základní kynolo-
gické organizaci Kravaře, poř.číslo reg. 
361
- Částku 15.000 Kč  Auto Moto clubu 
Kravaře, IČ : 47814390
- Částku 15.000 Kč Kruhu přátel Ně-
mecka, IČ : 47814667
- Částku 5.000 Kč Klubu netradičních 
sportů, IČ : 22745459
- Částku 6.000 Kč Janu Nezmarovi,  
Ič : 73274496 na akci Mezinárodní tur-
naj o pohár České spořitelny pod zášti-
tou  starosty města Kravaře
- Částku 5.000 Kč Charitě Opava, 
 Ič : 43964591
- Poskytnutí příspěvku SK Kravaře,  
IČ: 19015461 na rok 2013 ve výši 
1.000.000 Kč 
- Poskytnutí neinvestičního příspěvku 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slez-
ska, SDH Kravaře, IČ : 66738741 ve 
výši 100.000 Kč

- Poskytnutí neinvestičního příspěvku na 
rok 2013  Svazu postižených civilizační-
mi chorobami v ČR - o.s., ZO Kravaře,  
IČ : 71161694 ve výši 40.000 Kč 
- Poskytnutí neinvestičního příspěvku na 
rok 2013 Českému zahrádkářskému sva-
zu, ZO Kravaře, IČ : 68941854 ve výši  
50.000 Kč
- Poskytnutí neinvestičního příspěvku 
na rok 2013 Římskokatolické farnosti 
Kravaře, IČ : 45236852 ve výši 500.000 
Kč 
• Schvaluje finanční částku 7.000 Kč 
pro účely konání chovatelské přehlíd-
ky  trofejí lovené zvěře a hodnocení 
její kvality za myslivecké období 2012-
2013 Okresním mysliveckým spolkem 
Opava, Slavkov 139, 747 57 Slávkov, 
IČ : 67777503
• Schvaluje zvýšení počtů žáků 
školní družiny při Základní ško-
le Kravaře z původních 75 na 105 
žáků a zápis místa poskytová-
ní ma adrese Komenského 14/658,  
747 21 Kravaře
• Schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace  
z rozpočtu Moravskoslezského kraje za 
účelem poskytnutí účelové dotace v cel-
kové výši 100.000 Kč, určené na výdaje 
na zabezpečení  akceschopnosti jednot-
ky Sboru dobrovolných hasičů Kravaře 
JPO II
• Schvaluje uspořádání setkání s poslanci  
a senátory v pondělí 3. 6. 2013  
v 10.30 hodin v prostorách víceúčelové-
ho  sportovního komplexu BULY ARE-
NA Kravaře
• Schvaluje v rámci výkonu samo-
statné působnosti obce podporu pro-
jektu „snížení nákladů na nákup 
energií občany města Kravaře“, re-
alizovaných obchodní společností 
eCENTRE a.s., se sídlem Jankovco-
va 1595/14, PSČ : 170 00 Praha 7,  
IČ : 27149862
• Rozhodla umístit na ulici  Bezručova 
u RD č.p. 588 dopravní zrcadlo
• Rozhodla zařadit opravu  parkovací 
plochy před restaurací Slanina na Opav-
ské ulici do rozpočtu v roce 2014
• Neschvaluje spoluúčast na dofi-
nancování chybějících mzdo-
vých nákladů na žádost Pečovatel-
ské služby OASA Opava, o.p.s.,  
IČ : 26839857

Onderka Josef
Stanková Adelheida
Seibertová Elfrieda

životní 
jubileum v 

KvĚtnu SlAví:

90 let

80 let

Jaroschová Hildegarda

Onheiserová Adela
93 let

Jubilantům přejeme 
hodně zdraví 

a spokojenosti.
Prosíme občany, kteří si nepřejí 

zveřejnit své jméno v rubrice jubilantů, 
ať tuto skutečnost nahlásí redakci 

Besedníku (tel.: 553 671 201). 
Děkujeme za pochopení.

SpolečenSKé 
oKénKo

V období od 1. ledna  
do 30. dubna 2013:

nARoZeno:
17 dětí

SŇAteK uZAvŘelo:
10 párů 

- z toho 1 církevní 
(Náboženská společnost 

svědkové Jehovovi)

ZemŘelo:
25 občanů 

- z toho 12 osob zemřelo doma 
v Kravařích



str. 7č. 203 ••• Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU •••

Vážení občané regionu Hlučínska, 
jsme výzkumný tým sociologů, který se zajímá o život obyvatel 
Hlučínska. Dovolte, abychom Vám oznámili, že náš tým v letoš-
ním roce získal grant od Grantové agentury České republiky na 
tříletý výzkum s názvem Proměny způsobu života a modernizační 
procesy na Hlučínsku. K tomuto úspěchu přispěli i ti z Vás, kteří 
s jednou členkou našeho týmu spolupracovali jako respondenti na 
přípravě projektové žádosti pro Grantovou agenturu. Děkujeme.
Náš výzkumný projekt předpokládá, že v regionu v rámci tří let 
proběhnou dva výzkumy založené na přímých rozhovorech s re-
spondenty a jeden výzkum založený na dotazníkové technice. V le-
tošním roce (od května) bude probíhat výzkum pomocí rozhovorů 
s občany. Budeme hledat zástupce tří generací: první generace jsou 
lidé narození těsně před začátkem 2. světové války, v jejím průbě-
hu nebo těsně po jejím skončení; druhá generace jsou lidé narození  
v 50. a 60. letech, třetí generace jsou lidé narození v 80. a 90. letech.  
V roce 2014 se uskuteční dotazníkový výzkum na reprezentativ-
ním souboru hlučínské populace. V první polovině roku 2015 se 
uskuteční druhý výzkum založený na přímých rozhovorech se zá-
stupci tří generací respondentů.
Většinu z toho, co se můžeme o Hlučínsku dozvědět my, víte jenom 
Vy. Vaše pomoc je pro nás naprosto nezbytná. V současné přípravné 
fázi výzkumu shromažďujeme všechny možné informace týkající 
se historie regionu, kulturního i pracovního života v regionu apod. 
Navazujeme spolupráci se zástupci jednotlivých obcí a různých 
sdružení na Hlučínsku. Hledáme kontakty na případné responden-
ty apod. Pokud byste chtěli přispět radou nebo informací, velice to 
uvítáme. Můžete zavolat člence týmu Heleně Kubátové na tel. číslo  
730 574 793, nebo jí napsat email helena.kubatova@upol.cz, pří-
padně dopis na adresu Katedra sociologie, andragogiky a kulturní 
antropologie Filozofické fakulty Univerzity Palackého, tř. Svobo-
dy 26, 779 00 Olomouc. 
Na základě výsledků našeho výzkumu vzniknou dvě odborné 
monografie (z toho jedna anglicky) a několik odborných studií  

v časopisech. O svých výsledcích budeme informovat odbornou 
veřejnost na našich i zahraničních vědeckých konferencích. 
První schůzka členů výzkumného týmu a občanů z regionu Hlu-
čínska se uskutečnila ve čtvrtek 9. května 2013 v 19.00 hod. v sále 
Kulturního domu v Bolaticích. 
Věříme, že naše výsledky přispějí k popularizaci Hlučínska a že 
budou přínosné nejen pro občany Hlučínska, ale i pro celou Čes-
kou republiku.
Na spolupráci s Vámi se těší výzkumný tým z olomoucké Univer-
zity Palackého a z pražské Vysoké školy finanční a správní:
PhDr. Helena Kubátová, Ph.D. helena.kubatova@upol.cz
prof. Ing. František Zich, DrSc. fzich@volny.cz
Mgr. Petra Anýžová petra.anyzova@gmail.com
PhDr. Iva Petrová iva.petrova.13@gmail.com
PhDr. Ondřej Roubal, Ph.D. oroubal@centrum.cz
Mgr. František Znebejánek, Ph.D. frantisek.znebejanek@upol.cz

Práci našeho týmu podporují např.: 
Mgr. Herbert Pavera, starosta obce Bolatice a předseda Sdružení 
obcí Hlučínska
Ing. Andreas Hahn, starosta města Kravaře a místopředseda Sdru-
žení obcí Hlučínska
Pavel Kotlář, starosta obce Hať a místopředseda Sdružení obcí 
Hlučínska
Mgr. Jiří Siostrzonek, Ph.D., předseda Společnosti přátel Muzea 
Hlučínska a ředitel Kulturního domu Dolní Benešov
Mgr. Metoděj Chrástecký, jednatel Společnosti přátel Muzea Hlu-
čínska a ředitel Muzea Hlučínska
Ing. Jana Musialová, členka výboru Společnosti přátel Muzea 
Hlučínska
Ing. Kurt Kocián, starosta obce Bohuslavice
Ing. Pavol Kubuš, starosta města Hlučín
Anna Malchárková, spisovatelka

Na Hlučínsku proběhne rozsáhlý výzkum o proměnách způsobu života 

Sdružení obcí Hlučínska a Turistické informační centrum Kravaře 
ve spolupráci se Slezskou univerzitou Opava, katedrou cestovní-
ho ruchu, uspořádali v rámci akce „Otevírání turistické sezóny 
Opavského Slezska“ cykloturistický výlet za účelem povzbuzení 
a zviditelnění turistických možností mikroregionu Hlučínsko „PO 
STOPÁCH TECHNICKÝCH PAMÁTEK“. Sraz všech účastníků 
byl ve středu 8. 5. 2013 u Muzea Hlučínska v Hlučíně.
Za příjemného májového počasí se již krátce po deváté hodi-
ně začalo naplňovat prostranství  u hlučínského kostela prvními 
cykloturisticky chtivými nadšenci, kteří mohli využít nabídky 
Muzea Hlučínska k prohlídce zdarma. Úderem desáté hodiny 
pak „zámecké komtesy“ v dobovém oblečení, v podání studen-
tek Slezské univerzity, předstoupily před natěšené  cyklisty, které 
vřele přivítaly a seznámily je se zajímavostmi, historií Hlučína  
i nabídkou činnosti Muzea Hlučínska. Následně celý peloton vy-
razil po značených cykloturistických stezkách centrem Hlučína 
směrem k Areálu čs. opevnění Hlučín/Darkovičky. U jednotlivých 
pěchotních srubů účastníky projektu přivítali studenti, tentokráte  
v historických vojenských uniformách, s fundovaným komentářem 
zaměřeným k ojedinělému fortifikačnímu systému naší republiky. 
Dále se skupina přesouvala nádhernou, mírně zvlněnou hlučín-
skou pahorkatinou směrem k Hornickému muzeu v Ostravě-Petř-
kovicích. V Landek Parku, kde byla naplánovaná další zastávka 

tohoto zajímavého výletu, čekalo na peloton opakovaně netradiční 
přivítání. S úspěchem se nás ujali opět studenti Slezské univer-
zity. Tentokráte coby doboví havíři nás detailně uvedli do tajů  
a zajímavostí největšího hornického muzea České republiky. Po 
vyhodnocení kvízu a následném občerstvení v hornickém areálu 
následovalo zdolání Bobrovnického lesa a ukončení poslední části 
cykloputování s návratem zpět do Hlučína. 

Vilibald Seibert
úsek infocentra a propagace města Kravaře

Po stopách technických památek - cykloputování za vojenskými a technickými 
památkami Hlučínska



č. 203str. 8 ••• KULTURA •••

Dne 16. dubna 2013 jsme na zámku 
v Kravařích přivítali vzácné hosty 
z Polska, kteří k nám přivezli díla 
moderního umění z Galerie výtvarného 
umění z Opole. Úvod vernisáže výstavy 
s neobvyklým názvem Transmutace 
proběhl v Rytířském sále. Všechny 
přítomné přivítal starosta města Kravaře 
Ing. Andreas Hahn. Mezi vzácnými 
hosty, které jsme v rámci vernisáže mohli 
přivítat, byly ředitelka Galerie moderního 
umění v Opole paní Anna Potocka  

a kurátorka výstavy Natalia Krawczik. 
Představila se nám také jedna z autorek 
děl slečna Magda Wolnická, jejímiž 
dílky jsou obrázky s abstraktními zvířaty. 
Za českou stranu vystoupil kurátor pan 
Bohumil Králik, s nímž zámecké kulturní 
středisko spolupracuje úspěšně už radu 
let. Samotnou vernisáž slovem provázela 
„paní domu“ Martina Řeháčková. 
Zvukově celou akci dolaďovala hudba, 
kterou nám zprostředkovalo jazzové 
uskupení Joe after trio. 

Z vystoupení hostů bylo znát, že si váží 
toho, že mohou vystavovat na kravařském 
zámku, který byl řadu let majetkem rodu 
Eichendorffů. Eichendorffové byli a jsou 
v Polsku známým rodem. Punc magičnosti 
celému místu dodává i to, že majitelem 
panství byl v 17. století Michal Sendivoj 
ze Skorska, který byl nejpopulárnějším 
evropským alchymistou, a který údajně 
znal tajemství kamene mudrců. Traduje 
se, že o toto tajemství jej žádali mnozí 
králové Evropy. Byl proslulý znalostí 
transmutace, tedy přeměnu bezcenných 
kovů ve zlato. Zámecké prostory, které 
zde máme, jsou dle opolských hostů 
ideálním místem pro takovéto výstavy. 
Výstava, jejíž vernisáž se stala příjemným 
otevřením turistické sezony, potrvá na 
našem zámku do konce června.

Ing. Petr Muczka, místostarosta

Moderní umění z Opole v prostorách zámku v Kravařích

Expozice muzea je tvořena ze dvou částí. Začátek prohlídkové trasy nás seznamuje s životem obyvatel Kravař  
v 19. století. V dalších sálech navozuje zámecká expozice barokní atmosféru života Eichendorffů na zámku  
v 18. století. Součástí prohlídky je také návštěva zámecké kaple s jedinečnou freskou F. Ř. I. Ecksteina. Každo-
ročně doplňují expozici doprovodné tématické výstavy. 

                    
ÚTERÝ - NEDĚLE       10:00 - 17:00 hod.

- začátky pravidelných prohlídek : v 10:00, 11:00, 13:00, 14:00, 15:00 a v 16:00 hod.

OTEVÍRACÍ DOBA (KVĚTEN -  ZÁŘÍ) 

INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY

Dospělí            40,-
Senioři po dovršení 65-ti let    30,-   po předložení OP, pasu
Studenti od 15-ti do 26-ti let    20,-   po předložení student. průkazu
Děti od 6-ti do 15-ti let      20,- 
Děti do 6-ti let          zdarma
Mateřská škola         5,-
TP, ZTP – děti        zdarma  po předložení průkazu
ZTP/P dospělí i děti      zdarma   po předložení průkazu
ZTP/P průvodci        zdarma   po předložení průkazu
Členové Asociace muzeí – AMG zdarma  po předložení průkazu
Průvodce skupiny nad 20 osob  zdarma 
Rodinné vstupné, hromadné slevy ---   neposkytuje se

VSTUPNÉ

VSTUPNÉ SE PLATÍ PŘI PROHLÍDCE V 1. PATŘE

• Prohlídka začíná v každou celou hodinu od vrátnice.
• Minimální počet návštěvníků na prohlídku - 4 platící osoby, max. - 20 osob.
• Rezervace prohlídek přijímáme na telefonním čísle 553 671 201, e-mail: zamek@kravare.cz.
• Skupinovou prohlídku (min. 8 osob) je možné zajistit po telefonické domluvě také v dubnu  
  a říjnu.
• Zámek nemá bezbariérový přístup.
• Polední přestávka 12:00 - 13:00 hod.

ZÁMECKÉ MUZEUM



J.K. Rowling – Prázdné místo
Jo Nesbo – Netopýr
Lorna Byrne - Andělské poselství naděje
Melanie Gideon – Manželka 22
Carol Higgins-Clark – Podvod
Silvie Day – Spoutaná
Paulo Coelho – Rukopis nalezený v Akkonu
Cast P.C. – Jiřina Jirásková: Jen to klidně napište!
Eva Tvrdá – Andělé, tabulky a sny
Jitka Volfová - Smlouva s Adamem

str. 9č. 203 ••• KULTURA •••

Městská knihovna Kravaře

Půjčovní doba

PONDĚLÍ   9:00 - 12:00  

  13:00 - 17:00

ÚTERÝ   9:00 - 12:00  

  13:00 - 17:00

ČTVRTEK   9:00 - 12:00  

  13:00 - 18:00

Výběr z knižních novinek

Kontakt:
Monika Ševčíková - knihovnice

Bezručova 10
747 21  Kravaře

e-mail: kravare@okpb.cz, 
on-line katalog: knihovna.kravare.cz,
tel. č.: 553 653 418, 734 442 219

Městská knihovna v Kravařích pořádá pro všechny tvořivé

TVŮRČÍ DÍLNU
aneb

jak si vyrobit originální šperk technikou 
KETLOVÁNÍ

24. května 2013 od 14.00 do 18.00 hodin

Městská knihovna v Kravařích Vás srdečně zve na

BESEDU S REGIONÁLNÍ AUTORKOU EVOU TVRDOU,

která mimo jiné představí svoji novou knihu Andělé, tabulky a sny.

14. června 2013 v 16.00 hodin

Již podruhé, v rozmezí několika měsíců, se Městská knihovna  
v Kravařích opět zaplnila do posledního místa. V pátek 10. května 
se s námi paní Kristina Peterková podělila o své zkušenosti  
a znalosti z oboru numerologie. Znovu jsme se přesvědčili  
o tom, že numerologie je zábavná, má svoji logiku a svá pravidla. 

Během celého podvečera jsme měli možnost vytvořit si alespoň 
všeobecný náhled na to, co všechno se lze pomocí čísel dovědět 
a do jaké míry mohou čísla ovlivňovat náš životní osud.
 

Monika Ševčíková, knihovnice

Čísla, čísla, čísla... aneb NUMEROLOGIE



str. 10 č. 203••• Z NAŠICH ZŠ •••

Středisko volného času Opava pořádá 
pravidelně v měsíci březnu soutěž 
dětských lidových zpěváků Opavský 
skřivánek. Soutěž probíhá ve dvou 
kolech a odborná porota vybírá zpěváky, 

kteří Opavské Slezsko dále reprezentují 
v Celostátní soutěži dětských lidových 
zpěváků ve Velkých Losinách. Z mnoha 
soutěžících se i přes velkou konkurenci 
z jiných škol prozpívala z prvního kola 
(22. 3. 2013) do druhého finálového 
kola Viktorie Jařabová z 5. třídy  
a zazpívala si dne 19. dubna 
2013 s cimbálovou muzikou  

v Loutkovém divadle v Opavě  
v krásném kroji. Tentokrát i zde vyhrála  
1. místo. Touto cestou jí moc 
gratulujeme a přejeme mnoho dalších 
pěveckých úspěchů.

Mgr. Tomáš Dorazil,
ředitel ZŠ Kravaře

Opavským skřivánkem je Viktorka z Kravař

Jarní sběr papíru
S velkým zájmem občanů se setkal tra-
diční jarní sběr starého papíru. Oproti 
podzimním 11 140 kg žáci s vydatnou 
pomocí rodičů, prarodičů i širší rodiny 
letos na jaře sesbírali dokonce 12 185 kg 
papíru, který od školy odvážely tři kon-
tejnery.
Kromě podpory školní docházky Avi-
naše Puty, spolužáka adoptovaného na 
dálku, tak opět můžeme odměnit cenami 
nejlepší sběrače z každé třídy. Poté, co 
nám charita oznámí ukončení potřeby 
podporovat indického spolužáka, bu-
deme společně uvažovat o podpoře po-
třebných dětí v blízkém okolí. Z návrhů,  
o kterých zatím uvažujeme, se jeví nej-
vhodnější podpora Klokánku – zařízení 
pro děti vyžadující okamžitou pomoc  
v sousedním Dolním Benešově. 
A kdo přispěl nejvíce? Z třídních kolekti-
vů to byli žáci 5. A, 1. A a také 2. A. Nej-
lepšími jednotlivými sběrači byli žáci 
Matěj Bulička, Vojtěch Melecký, Lukáš 
Benna a Martina Skýpalová. Všem, kteří 
jste se do akce nějakým způsobem zapo-
jili, děkuji za podporu dobré věci.

Mgr. Tomáš Dorazil
ředitel ZŠ Kravaře

Na ocenění za dlouholetou tvůr-
čí pedagogickou činnost navrhl  
v tomto školním roce ředitel kravař-
ské školy paní vedoucí vychovatel-
ku školní družiny Ruth Ferenzovou. 
Paní Ferenzová již 40 let pra-
cuje v naší škole jako vycho-
vatelka dětí ve školní družině  
a jako učitelka žáků prvního stup-
ně. Své celoživotní pracovní úsilí 
spojila paní Ferenzová s prací s dět-
mi a pro děti. Místu svého působení 
rovněž prokázala vysokou věrnost, 
ať již pracovala jako vychovatel-
ka, učitelka nebo vedoucí vycho-

vatelka, vždy to bylo v Kravařích.
Vysoké pracovní nasazení, komplexní 
přístup k dětem se znalostí a s ohledem 
na rodinné prostředí, dobrá komuni-
kace s veřejností, ochota podílet se na 
řešení problémů, schopnost nést spo-
luzodpovědnost. To jsou jen některé 
typické rysy dlouholeté práce paní Fe-
renzové v kravařské škole. A tedy nejen 
proto, že se letos stane seniorkou, ale 
pro její léty prověřené pracovní a lidské 
kvality jí patří poděkování a ocenění.

Mgr. Tomáš Dorazil
ředitel ZŠ Kravaře

Ocenění pedagogů u příležitosti Dne učitelů

Slavíme další úspěch dětí naší školy. V silné konkurenci 74 uchazečů se  
našim čtyřem žákům 5. ročníku podařilo uspět u přijímacích zkoušek k os-
miletému studiu Mendelova gymnázia v Opavě. Všem moc blahopřejeme 
a přejeme mnoho úspěchů.

ZŠ Kravaře-Kouty

Úspěchy žáků ZŠ Kravaře-Kouty



str. 11č. 203 ••• Z NAŠICH ZŠ •••

V rámci environmentální 
výchovy (vedení k odpovědnému 
zacházení s životním prostředím 
- ekologická výchova) probíhá  
na naší škole vždy v říjnu 
a dubnu sběr papíru.
Sbírá se novinový papír, barevný 
papír, letáky, časopisy i karton.
Za období od 8. do 19. dubna 
2013 se nasbíralo celkem 5 353 kg 
nepotřebného papíru, což v průměru 

představuje 61,5 kg na žáka školy.
Děkujeme všem, kteří doma poctivě 
třídí nejen papír, ale také ostatní 
odpad a pomáhají tím vést své 
děti k osvojování environmentálně 
příznivějšího způsobu života.

Základní škola Kravaře-Kouty

V pondělí 22. dubna Centrum 
volného času Kravaře pořádalo již 
19. ročník zábavně-sportovní soutěže 
Hry bez hranic, která se konala ve 
velké tělocvičně ZŠ Kravaře. Účast 
byla velká. Celkem se zúčastnilo 
devět družstev – ta byla na základě 
konečných výsledků a dle pořadatelů 
velmi vyrovnaná. Z naší školní družiny 
při ZŠ Kravaře-Kouty jelo soutěžit  

12 dětí, které se se svými soupeři utkaly 
v sedmi disciplínách. Děti bojovaly 
statečně a nakonec si s sebou odnesly 
diplom s pěkným pátým místem.

Základní škola Kravaře-Kouty

Hry bez hranic

Jarní sběr papíru

V pátek 19. dubna 2013 zpestřili žáci 
5. třídy  tanečním vystoupením zahá-
jení sportovní akce „O putovní pohár 
starosty města Kravaře.“ Choreografie 
byla inspirovaná filmem Men in Black. 
Sestava byla doplněna o vzlet balónků  
s logem města Kravaře. Záznam z akce je 
dostupný na www.hlucinsko.tv.

Základní škola Kravaře-Kouty

Vystoupení žáků 5. ročníku

Dne 19. dubna 2013 navštívili žáci  
4. a 5. ročníku místní knihovnu  
v Kravařích. Přivítala nás knihovnice 
Monika Ševčíková, která měla připravené 
čtení a povídání o pověstech.
Děti měly za úkol porovnat pověst  
a pohádku a rozeznat jednotlivé znaky 
těchto dvou žánrů. Nechyběly také 
nejrůznější zajímavosti – např. zda je 
starší pověst či pohádka nebo z čeho 
všeho se vyrábí papír. Vše uvedené 
doplnila paní knihovnice čtením 
známých i méně známých ukázek  
a regionálních pověstí (např. Jak Opava 
přišla ke svému jménu).
Žáci si odnesli spoustu poznatků a my 
paní Monice Ševčíkové děkujeme za 
profesionálně připravenou besedu.

Základní škola Kravaře-Kouty

Beseda v knihovně



str. 12 č. 203••• Z NAŠÍ ZUŠ A CVČ •••

Soutěžní úspěchy žáků ZUŠ Kravaře
V letošním roce probíhaly soutěže 
základních uměleckých škol v komorní 
hře. Za ZUŠ I. Žídka v Kravařích se těchto 
soutěží zúčastnila 2 tria ve složení příčná 
flétna, housle, kytara – Adéla Švanová, 
Bohdan Slavík a Marianna Klimundová  
v I. kategorii, Kateřina Turazová, 
Veronika Hluchníková a Petra Magerová  
ve II. kategorii. Obě tato tria získala  
v krajském kole konaném ve Frýdku-
Místku po výborných výkonech 1. cenu. 
Největšího letošního úspěchu dosáhl 
další soubor naší ZUŠ, trio příčných 
fléten Šimon Komárek, Lucie Kerlínová 
a Markéta Jochimová. V krajském kole 
dechových souborů v Havířově získali tito 
žáci 1. cenu s postupem do celostátního 
kola. To se konalo 20. 4. v Liberci a v něm 
vybojovali ve velké konkurenci skvělé  
2. místo.
Všichni soutěžící žáci strávili secvičováním 
skladeb mnoho hodin nad rámec pravidelné 
výuky, proto jim i jejich pedagogům patří 
velké díky za obětavost, píli a vzornou 
reprezentaci naší školy.
Nábor nových žáků ZUŠ Kravaře
Základní umělecká škola Ivo Žídka  
v Kravařích oznamuje rodičům, že 
zahajuje nábor nových žáků do hudebního, 
výtvarného a tanečního oboru.
Do výtvarného oboru můžete své děti 
přihlásit  vždy od úterý do pátku v době 
od 14.00 do 17.00 hod. u p. uč. Kretkové, 
do tanečního oboru každé pondělí a úterý  
od 14 do 17 hod. u paní učitelky Laryšové.
Pro hudební obor (klavír, el. varhany, 
akordeon, housle, kytara, zobc. flétna, 
příčná flétna, klarinet, saxofon, bicí 
nástroje, zpěv) se konají talentové zkoušky 
od pondělí 3. června do čtvrtku 6. června 
vždy od 15.00 do 17.00 hod.
Nábor probíhá v budově školy  
v Kravařích–Dvořisku, jiné termíny 
je možno domluvit telefonicky na  
tel. č. 553 671 725

Mgr. Svatopluk Mareček,  
ředitel ZUŠ Kravaře

Informace ze ZUŠ  Kravaře

Markéta Jochimová, Lucie Kerlínová a Šimon Komárek

25. 5.  FINÁLE SOUTĚŽE MĚSTO PLNÉ TALENTŮ
  začátek v 15.00 hod. v zámecké dvoraně v Kravařích
  vstupné: 30,- Kč
24. - 26. 5. FLORBALOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ - mladší žáci
  určeno dětem zájmového kroužku - Florbal mladší
  začátek v pátek v 16.30 hod. v CVČ Kravaře
  ukončení v neděli v 10.00 hod. v CVČ Kravaře
  přihlášky do 22. 5. 2013, cena 200,- Kč
31. 5.  DEN DĚTÍ V MŠ KRAVAŘE-KOUTY
  zábavný program plný her a soutěží pro všechny děti
31. 5. - 2. 6. FLORBALOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ - starší žáci
  určeno dětem zájmového kroužku - Florbal starší
  začátek v pátek v 16.30 hod. v CVČ Kravaře
  ukončení v neděli v 10.00 hod. v CVČ Kravaře
  přihlášky do 29. 5. 2013, cena 200,- Kč

Akce CVČ na květen 2013

Akce CVČ na červen 2013
1. 6.  DEN DĚTÍ V HNĚVOŠICÍCH
  zábavné hry, soutěže a atrakce pro všechny děti
8. 6.  DEN DĚTÍ V KRAVAŘÍCH-KOUTECH
  začátek ve 14.00 hod. v areálu ZŠ Kravaře-Kouty
  zábavné hry, soutěže a atrakce pro všechny děti
16. 6  POHÁDKOVÉ ODPOLEDNE A DEN DĚTÍ V KRAVAŘÍCH
  začátek ve 14.00 hod. v areálu zámecké dvorany a parku
  zábavné hry a soutěže pro všechny děti
  atrakce pro všechy děti: skákací hrad, elektronická branka, moto 
  káry, malování na obličej
  módní přehlídka z půjčovny kostýmů Hany Kuncové
  vystoupení zájmových kroužků CVČ Kravaře
22. - 23. 6. STAVBA STANOVÉ ZÁKLADNY NA HADINCE U VÍTKOVA

Velkou sportovní soutěž pro desetičlen-
ná družstva školních družin našeho 
okrsku připravilo centrum volného času 
na pondělí 22. dubna 2013 ve velké tě-
locvičně.
Letošního 19. ročníku se zúčastnilo  
9 družstev s celkovým počtem účastní-
ků 103 dětí. V tělocvičně panovala pra-
vá soutěživá atmosféra. Družstva dětí 
musela splnit 6 soutěžních úkolů a zá-
věrečný úkol byl společný pro všechna 
družstva. Úkoly byly nejen sportovní, 
rychlostní, ale vyzkoušeli jsme také pří-
rodovědné znalosti a motorické doved-
nosti soutěžících.

Zúčastnily se tyto školní družiny: 
ŠD Kravaře (2 soutěžní družstva), ŠD 
Kravaře-Kouty, Štítina, Velké Hošti-
ce, Bolatice, Štěpánkovice, Chuchelná  
a družstvo CVČ Kravaře.
Výsledky:
1. místo – ŠD Štítina
2. místo – ŠD Kravaře I.
3. místo – ŠD Bolatice
Děkujeme všem zúčastněným školním 
družinám a také Cukrárně paní Jařabové 
za sponzorský dar – dort, který si odnes-
la nejlepší školní družina.

CVČ Kravaře

Hry bez hranic



str. 13č. 203 ••• Z CVČ •••

Centrum volného času se již druhým ro-
kem zapojilo do charitativní akce vyhlašo-
vané občanským sdružením Život dětem. 
Tato akce je nám blízká, protože jsme hlav-
ně dětská organizace a život našich dětí , 
jejich výchova, vzdělávání a hlavně zdraví 
nám nejsou lhostejné.
V době od 18. března do 26. března jsme 
letos „Jarní Srdíčkové dny“ naplánovali  
v CVČ Kravaře.
A jak celá akce probíhala:
Objednali jsme si z občanského sdružení 
prodejní klipy s logem o. s. Život dětem 
ve tvaru srdíček v hodnotě 20,- Kč a mag-
netky se zvířátky v hodnotě 30,- Kč.
Požádali jsme o pomoc při prodeji členy 
Klubu „M“ a vystavili jim pověření k pro-
deji.
Také všichni pracovníci centra se na prode-
ji podíleli a to při příležitosti konání jarní 
burzy v CVČ, kdy si všichni účastníci bur-
zy mohli tyto předměty zakoupit. 
K čemu slouží vybrané finanční prostřed-
ky:  
Na pomoc jednotlivým handicapovaným 
dětem, a to především na částečnou úhra-

du invalidních vozíčků, rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek, na nákup řečo-
vých procesorů, obvazového materiálu, 
speciální výživy apod.
Více informací o činnosti sdružení získáte 
na webových stránkách www.zivotdetem.
cz, kde Vás jistě osloví konkrétní příběhy 
dětí. Každý z nás nebo z našich blízkých 
se může dostat do situace, kdy bude odká-
zán na pomoc ostatních. Všichni víme, jak 
je zdraví křehké, jak lehce může nehoda 
nebo nemoc změnit náš život a život celé 
rodiny. Proto ani Vy neváhejte a do příštích 
Srdíčkových dnů se zapojte. O termínu Vás 
budeme včas informovat.
V letošních „Jarních Srdíčkových dnech“ 
se nám podařilo získat prodejem částku 
2610,- Kč, která byla poslána na účet ob-
čanského sdružení.
Chceme poděkovat těmto členům Klubu 
„M“, kteří se podíleli na této akci:
Sabina Paverová – 9. A ZŠ Kravaře
Sarah Plochová – 9. A ZŠ Kravaře
Jakub Fojtík – 8.A ZŠ Dolní Benešov
Nikolas Dominik – 9. tř. ZŠ Dolní Benešov
Děkujeme také Vám všem, kteří jste za-

koupením srdíčkových klipů a magnetek 
přispěli na dobrou věc a těšíme se na další 
Srdíčkové dny.

Eva Jurášková
ředitelka CVČ Kravaře

Srdíčkové dny v CVČ Kravaře

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sobotní odpoledne 13. dubna patřilo 
všem dětem, které milují filmy. Již dru-
hý ročník této akce připravili členové 
Klubu „M“, konkrétně Michal Jurášek, 
Martin Mareš, Pavel Tomek a Jakub 
Fojtík. Všichni účastníci se dobře bavi-

li. Hlasováním se rozhodlo, který film 
se bude promítat a pak je čekalo ob-
čerstvení v podobě čerstvě udělaného 
popcornu, který připravili pro všechny 
účastníky akce kluci z Klubu“M“. Ote-
vřený byl prodejní bufet a děti měly  

k dispozici malou hernu. 
Děkujeme za pomoc členům Klubu“M“  
a těšíme se na další filmové zážitky,  
o kterých si můžeme popovídat u mlsání 
popcornu.

CVČ Kravaře

Filmové odpoledne v CVČ - „Cinestar v CVČ“

Mažoretkovému sportu patřila sobota  
27. 4. 2013. Do Darkovic u Hlučína přije-
ly mažoretky z celého okolí. Samozřejmě 
nemohly chybět ani mažoretky dvou zá-
jmových kroužků, které pracují pod cen-
trem volného času, soutěže se zúčastnilo 
35 děvčat.
Soutěž Prajzská hůlka 2013 začala v 9.00 
hodin v nazdobeném a hezky upraveném 
sále v Darkovicích, ale děvčata se už od 
osmé hodiny chystala na svá vystoupení. 

Maminky jim pilně pomáhaly s obléká-
ním, vedoucí kroužků Dagmar Halfarová 
a Tereza Bolatzká kontrolovaly kostýmy, 
účesy a zajišťovaly, aby děvčata včas na-
stupovala na svá vystoupení. Pracovnice 
centra všechny vystupující zdobily ma-
lováním na obličej a celou soutěž zdoku-
mentovaly.
Všichni účastníci si užívali atmosféru 
soutěže. Pěkný byl i doprovodný program 
tanečníků latinsko amerických tanců.
Děkujeme vedoucím Dagmar Halfarové, 
Tereze Bolatzké, Báře Hahnové a Michae-
le Šrámkové za celoroční přípravu děvčat 
na tuto soutěž.
Poděkování patří také všem maminkám, 
tatínkům a ostatním členům rodin, kteří 
byli nápomocni během celé soutěže a fan-
dili našich děvčatům.
Naše mažoretky si odnesly z Prajzské 
hůlky řadu cen. Jmenujeme alespoň malé  
a velké formace:

Kategorie do 7 let:
1. místo za malou sestavu
Kategorie starší dívky:
2. místo za malou sestavu
Kategorie juniorky:
1. místo za velkou sestavu 

Zveme Vás na naše webové stránky  
www.cvckravare.cz, kde jsou zveřejně-
ny všechny fotografie a výsledky soutěže 
Prajzská hůlka 2013.

Prajzská hůlka 2013



str. 14 č. 203••• Z NAŠÍ MŠ •••

Na pozvání pana Marcela Hadamczika 
mohly děti z naší MŠ Kravaře-Kouty 
zahájit ve čtvrtek dne 18. 4. 2013 pro-
voz na dětském hřišti u Buly Arény. 
Jakmile se děti dověděly, že vycház-
ka bude toho dne směřovat na dětské 
hřiště, nebyly k udržení. Všechno, co 
jindy nejde nějak od ruky, jako napří-
klad uklízení hraček nebo oblékání 
se, šlo rychle a bez problémů všem. 

Vidina krásných skluzavek, proléza-
ček, houpaček a jiných atrakcí hnala 
dětské nožičky vpřed. Sluncem prozá-
řené dopoledne si děti po dlouhé zimě 
opravdu užily, protože skoro celé hři-
ště patřilo převážně jim. Tímto chce-
me panu Hadamczikovi poděkovat za 
zprostředkování pěkného dopoledne.

MŠ Kravaře-Kouty

Návštěva dětského hřiště u Buly Arény

„Ten dělá to a ten zas tohle“ byl název 
jednoho z dubnových témat, o kterých 
jsme si s dětmi povídali. A právě díky 
tomuto tématu jsme se vydali letos již 
potřetí do firmy SK TECH, kde jsme 
měli možnost prohlédnout si obrov-
ské stroje na plastové výrobky. Nauč-
nou a zajímavou prohlídku celé firmy 

nám organizovala mladá paní Pavla 
Peterková, za což jí i celému vedení 
firmy děkujeme. Na závěr pak na děti 
čekalo sladké pohoštění, po kterém 
jsme se vydali zpět do mateřské školy.

MŠ Kravaře-Kouty

Ten dělá to a ta zas tohle

Děti a paní učitelky ze třídy Jablíčko 
se v úterý od rána proměnily v čaro-
dějnice a chystaly se na večerní slet. 
Masky dětem pomohly připravit ma-
minky. Čarodějnice proletěly na koš-
ťátkách celou školkou a vydaly se do 
ulic. Protože v naší školce byly jenom 
hodné a veselé čarodějnice, tak žád-
nou z nich večer neupálili.

MŠ Petra z Kravař

Čarodějky z Jablíčka

V úterý 30. dubna navštívil naši mateř-
skou školu pan Pavol Hodák z Centra 
volného času v Opavě. Připravil si pro 
děti zajímavé povídání o hadech, ještěr-
kách a želvách. A tak se děti dověděly 
zajímavosti z říše plazů, na vlastní oči 
viděly některé druhy hadů a ještěrek, 
které si mohly taky pohladit. Na závěr 
pan Hodák odpověděl dětem na zvídavé 
otázky. Děkujeme za poutavou exkurzi 
do říše plazů.

Blanka Postulková,
MŠ Petra z Kravař

Do naší mateřské školy zavítalo „Slu-
níčkové klubíčko“. Jarní hudebněpo-
hybový program si pro nás připravilo 
Středisko volného času v Opavě. A pro-
tože letošní zima byla extrémně dlouhá, 
děti si jarní dovádění plné písniček, tan-
ce, hádanek a povídání opravdu užily. 
Pevně věříme, že tímto veselým pro-
gramem jsme zimu na dlouho uspali,  
a už se budeme těšit na teplé jarní dny. 

MŠ Kravaře-Kouty

Sluníčkové klubíčko

Exkurze do říše plazů



str. 15č. 203 ••• Z DOMOVA PRO SENIORY, SPOLKY •••

                    Domov pro seniory sv. Hedviky – Kravaře 

                              Vás srdečně zve na 

 

                  MĚSÍČKOVOU    

          ZAHRADNÍ   SlAvnoSt 
 

                            spojenou se Dnem otevřených dveří 
 

          v sobotu 8. června od 14.00 hod. 

 
                                            Výstavka prací našich seniorů, 

                                        kulturní program i občerstvení zajištěno. 
                                         V případě nepříznivého počasí se akce 
                                            bude konat v prostorách domova.   
 
 

Letošní jaro nechalo na sebe dlouho  
čekat, ale i přes to se jako již tradič-
ně konala ve Farní stodole Velikonoční 
zábava, kterou připravovali zaměst-
nanci a klienti Domova pro seniory 
sv. Hedviky – Kravaře za přispění po-
moci členů Klubu důchodců i farního 
společenství. Cílem této akce bylo se-
tkání klientů domova s dalšími občany 
města Kravaře a možnost společně se 
pobavit, zazpívat si, zatancovat a po-
veselit se. Pro všechny přítomné bylo 
přichystáno sladké občerstvení a káva.
V úvodu všechny přivítala paní ředitel-
ka Maria Melecká, následovalo přiví-
tání a požehnání Otcem Bohuslavem  
a své pozdravy pronesl i zástupce Měs-
ta Kravaře pan starosta Andreas Hahn.
Prvním bodem kulturního programu 
bylo vystoupení klientů domova pro se-
niory, které uvedla svou básní klientka 
domova paní Kaufmanová. Poté násle-

dovala směs známých polek, kdy se do 
zpěvu radostně připojilo i obecenstvo. 
Druhým bodem programu bylo vy-
stoupení dětí ZUŠ Kravaře pod vede-
ním paní učitelky Lenky Stareczkové, 
kdy zpěv známých populárních pís-
ní byl prokládán tanečním vystoupe-
ním malých baletek. Vystoupení dětí 
se setkalo s velkým ohlasem v sále.
K poslechu a tanci hrála a zpíva-
la všem přítomným celé odpoled-
ne skupina „NOSTALGIE“. Svou 
hudbou zpříjemňovali náladu a do-
kázali dostat lidi na parket k tanci. 
Podle ohlasu našich klientů a někte-
rých přítomných hostů se letošní Ve-
likonoční zábava zase vydařila. Spo-
lečné setkání je obohatilo a přineslo 
jim radost. Všichni odcházeli spoko-
jeni a plni nových zážitků a dojmů.

zaměstnanci DS Kravaře

Velikonoční zábava DS sv. Hedviky Kravaře

Pálení čarodějnic patřívalo,  
a do dnešních dnů patří, k vel-
mi populárním lidovým zvykům. 
Ona magická filipojakubská noc  
(z 30. dubna na 1. května) patříva-
la mezi noci, kdy zlé nečisté síly 
vládly větší mocí, než kdy jindy,  
a kdy se scházely na „svých saba-
tech“. Také v našem městě si kra-
vařské čarodějnice nenechaly ujít 
„svůj rej“ a slétly se v podvečer  
30. dubna 2013 k Centru vol-
ného času na Náměstí. Poté 
se za doprovodu akordeonu  
a bubnu vydaly na průvod ulicemi 
města, aby nakonec zamířily na ha-
sičský areál. Tam byla připravena 
velká vatra, na které byla upálena 
slaměná čarodějnice. Během večera 
vystoupili „malí čarodějové a čaro-
dějky“ ze zájmových kroužku CVČ  
a my jsme tak mohli zhléd-
nout  čarodějnický pochod ma-
žoretek nebo čarodějnický  
HIP HOP a STREET DANCE. 
Poté byla pro všechny malé i vel-
ké připravena spousta her a sou-
těží, za které děti dostávaly slad-
kou odměnu. Celá akce proběh-
la ve spolupráci Klubu rodičů  
a přátel školy, Centra volného času 
a Sboru dobrovolných hasičů 
Kravaře. Děkujeme všem, kte-
ří se podíleli na bezvadném prů-
běhu tohoto čarodějnického 
podvečera a také pracovníkům 
Městské policie a příslušníkům  
OOP ČR Kravaře za zajištění bez-
pečnosti při průvodu městem.

Martina Řeháčková
KRPŠ Kravaře

Pálení čarodějnic



str. 16 č. 203••• SPOLKY, TIPY NA VÝLETY •••

Již poosmé navštívili členové SPCCH 
v Kravařích krásnou bílou Opavu.  
A věřte,  mají stále co objevovat. Ve středu 
24. dubna se skupina 25 členů sešla na 
nádraží a společně se vydali objevovat 
další krásy blízkého města. Majestátní 
Opava je přivítala krásným slunečným 
počasím. První zastávka tentokrát byla 
v zrekonstruované historické výstavní 
budově, která se po dokončení celkové 
rekonstrukce proměnila v moderní 
muzejní objekt. Nová expozice Slezsko 
nabízí několik částí. V části Příroda 
Slezska se nacházejí jak muzejní 
preparáty, tak akvária s živými exponáty. 
Další část nazvaná Křídla myšlenek 
představuje kulturní, historické  
a intelektuální dějiny českého Slezska. 
V prvním patře se nachází největší část 
expozice nazvaná Encyklopedie Slezska 
a poslední oddíl expozice s názvem 
Historie Slezska představuje dějiny 
území celého Slezska od pravěku do 
současnosti.
Procházka opavskými sady až k Ptačímu 
vrchu byla také velmi zajímavá. Pak nás 
již očekávala vedoucí muzejní knihovny 
v Janotově vile na Tyršově ulici. Tato vila, 
původně určená k bydlení, v minulých 
letech sloužila jako ředitelství Slezského 

zemského muzea, je rovněž po celkové 
rekonstrukci a dnes celá slouží muzejní 
knihovně. Knihovní fond obsahuje  
290 000 svazků, část fondu tvoří 
sbírkový fond silesiak a starých tisků. 
Účastníci akce měli možnost se seznámit  
i s moderními depozitáři knihovny, 
nahlédli do některých starých tisků. 
Ve studovně je kromě literatury zaujal 
nádherný kazetový strop, který byl 
objeven při prováděné rekonstrukci. 
Naše další zastávka byla v Památníku 
Petra Bezruče, který stojí na místě 
rodného domu básníka. Expozice Život 
a dílo Petra Bezruče byla vybudována 
pod záštitou UNESCO v rámci oslav  
100. výročí básníkova narození. 
Památník zároveň slouží jako literární 
archiv. 
Pak naše kroky vedly do Obecního 
domu na výstavu obrazů Šárky Quisové 
a odtud do další významné opavské 
budovy – zrekonstruovaného kulturního 
zařízení Rybníček. Po dobrém obědě 
jsme se vydali na prohlídku kulturního 
zařízení. V údivu jsme opět zůstali stát. 
Sál na Rybníčku je úžasný, a nejen sál, 
ale také zázemí. Překvapením pro nás 
byla i výstava kytar, kterou nás provedl 
pan Večerek, který sám kytary vyrábí. 
Na závěr nám ještě zahráli a tak s velmi 
dobrou náladou jsme se ubírali k domovu. 
Ale než jsme odjeli z Opavy, navštívili 
jsme ještě jednu z nejstarších opavských 
staveb, konkatedrálu Nanebevzetí Panny 
Marie, kde jsme společně poděkovali za 
krásně strávený den. 

Eva Peterková
SPCCH Kravaře

Opava, jak ji neznáme...

Opavsko
Z kopců a pahorků, svahů a strání Opav-
ska do jeho malebných nížin je úchvatný 
pohled. Jestli nevěříte, vydejte se s námi 
na vycházky či výlety za poznáním svého 
kraje. 
Jen samotné okolí našeho města nabízí 
mnoho možností k poznávání. Procházka 
zámeckým parkem nás nabije pozitivní 
energii. Po cyklostezce se můžeme vy-
dat pěšky či na kole do Velkých Hoštic. 
Nejmalebnější část obce tvoří zámecký 
park s mlýnskou strouhou, navazující 
volně na okolní krajinu v nivě řeky Opa-
vy. Ti, kteří pojedou na kolech, se mohou 
ve Velkých Hošticích napojit na Slezskou 
magistrálu a po ní pokračovat např. až do 
Krnova. Těm, kteří se budou vracet zpět, 
doporučujeme stezku kolem kravařské-
ho splavu. Na chvíli se u splavu zastavit  
a zaposlouchat se do zurčící vody je osvě-
žením pro každého. 
Lelkovou ulicí se vydáme k národní pří-
rodní památce, Odkryvu v Kravařích. 
Jedná se o pískovnu, kde se již několik 
let písek netěží. Čtvrtohorní usazeniny 
mocných nánosů kontinentálního ledovce 
poskytují na Opavsku a Hlučínsku ob-
rovské zásoby písku, štěrků a štěrkopís-
ků ve vrstvách 20 – 100 m. Od pískovny 
se vydáme dále a dojdeme až k Novému 
Dvoru. Pohled na Kravaře, a nejen na ně, 
je z těchto míst úchvatný. Za krásného 
počasí uvidíme před sebou pahorky pod-
hůří Jeseníků, dohlédneme až k Dolnímu 
Benešovu či k Opavě. Pokud jsme zdatní 
chodci či pojedeme na kolech, vydáme se 
až na Svobodu a odtud dál po Prajzské 
cyklostezce. 
Měsíc květen je měsícem květů. Proto 
si nenechte ujít návštěvu arboreta, spe-
cializované botanické zahrady ve Stě-
bořicích – Novém Dvoře, které je nej-
známější jednou z největších a nejzají-
mavějších sbírek rododendronů v České 
republice. Pokochejte se v této hektické 
době krásou nádherně zbarvených kvě-
tů. Tradicí se stala ukázka živých motýlů  
v pěstebních sklenících arboreta v době od  
1. 6. do 30. 6. 2013. Jedná se o jedinečnou 
podívanou, kdy je možno vidět i líhnoucí 
se motýly z kukel jako tropické otakárky, 
atlasy, danajdy, batolce, perleťovce, oká-
če, bělásky, batočky či bájná modrokřídlá 
morfa. 
Snad si z naší nabídky vyberete a nej-
krásnější měsíc v roce strávíte v příro-
dě. 

(rr)

Tipy na výlety a procházky



str. 17č. 203 ••• SPOLKY •••

6. května se vydali členové SPCCH Kra-
vaře na dvoudenní putování po Slezsku  
a východních Čechách. Nejvýznamnějším 
cílem bylo čtvrté největší město Polska  
a jedno z nejstarších Wroclaw (česky Vra-
tislav, německy Breslau), které se nachází 
v Dolnoslezském vojvodství cca 60 km 
od českých hranic. První písemná zmínka  
o tomto městě je již z roku 1000. Pod-
le některých hypotéz nese své jméno po 
údajném zakladateli Vratislavu I., českém 
knížeti. V roce 1138 se stalo hlavním měs-
tem Slezska. Naše zastávka v tomto pře-
krásném městě byla na ostrově Tumskim, 
kde nás čekal průvodce, který se nám po 
celou dobu věnoval. Nostalgie na nás pad-
la v katedrále sv. Jana Křtitele i v dalších 
místech, které jsme navštívili. V němém 
úžasu jsme také zůstali stát na Rynku, kte-
rý je jedním z největších náměstí v Evropě. 
Pak naše kroky vedly do Kláštera sester 

svaté Alžběty (alžbětinek), kde nás uvítal 
prof. Dr. Otec Pater a v klášterní kapli nás 
seznámil s historií kláštera. Velké překva-
pení čekalo všechny přítomné na začátku 
mše svaté, kterou pro nás přijel do Wroc-
lawi sloužit Otec Mieczyslaw. Za jeho 
pomoci jsme měli ve Wroclawi všechno 
zajištěno a patří mu velké poděkování. Po 
mši svaté jsme se všichni společně vyfoti-
li v krásné klášterní zahradě a Otci Miec-
zyslawovi popřáli k jeho narozeninám, 
které právě měl. Otce Patera jsme pozvali  
k nám do Kravař a on nás překvapil tím, že 
v Kravařích už jednou byl, a to když při-
jel na pozvání primátora do Opavy a u té 
příležitosti navštívili i Kravaře. Kolem páté 
hodiny odpoledne jsme krásnou Wroclaw 
opouštěli plní zážitků a většina i s přáním 
se zde ještě někdy znovu podívat. V hote-
lu Rambousek v Novém Městě nad Metují 
nás již očekávali s výbornou večeří. Večer 
se únava z celého dne dostavila skoro na 
všechny. Po dobré snídani jsme se vydali 
přímo do Pekla. V půvabném údolí cca dva 
km od Nového Města na Metují jsme mohli 
obdivovat krásnou Jurkovičovou stavbu – 
starý mlýn, kde v tichu vrby seděl vodník  
a kouřil svou fajfku. Také dva čerti se na 
nás usmívali. Toto krásné údolí navštěvo-
vala řada významných známých osobností 
jako např. spisovatel Alois Jirásek, který 
napsal povídku Peklo, také Václav Havel 
se zde několikrát zastavil. Z Pekla jsme se 
vydali rovnou do Babiččina údolí. Zde jsme 
se nechali unášet tvorbou Boženy Němco-
vé a představovali si jak se zde na koni pro-
hání kněžna Zaháňská nebo jak děti sbírají  
s babičkou léčivé byliny. I do Viktorčina 
splavu jsme se zaposlouchali. Na zpáteč-
ní cestě nás výborně pohostil pan mly-

nář. Plni zážitků jsem se vydali do zámku  
v Novém Městě nad Metují. Toto město 
je nazývané perlou mezi českými rene-
sančními městy a také český Betlém. Zá-
meckou zahradou a po mostě postaveném 
opět naším starým známým, architektem 
Jurkovičem, jsme se dostali na nádvoří 
zámku. Zámek koupili v roce 1908 Bar-
toňové z Dobenína  a žili zde až do roku 
1948. V roce 1992 získal zámek v restitu-
ci pravnuk původních majitelů. V zámku 
se setkáme s díly významných umělců,  
s výzdobou architekta Dušana Jurkoviče, 
jehož dílem je i zámecká zahrada. Obdi-
vovali jsme keramiku Heleny Johnové  
a mnoho dalšího. Odpoledne jsme se ještě 
jednou vydali na polskou stranu na Kladské 
pomezí do krásných lázní Kudowa Zdroj. 
Je to nejstarší lázeňské místo v Polsku  
a Evropě. První zmínka o minerálních vo-
dách pochází z kroniky v roce 1580. Léčí 
se zde nemoci srdce (oběhového systému). 
Najdeme zde sanatoria, kolonádu, Park 
zdrojowy, 9 zřídel, v části Mala Czermna 
najdeme kostel sv. Bartoloměje a vedle něj 
Kaplica czaszek (kaple z kostí – kostnice). 
Kolem 18. hodiny jsme se vydali na cestu 
zpět již notně unavení a plni zážitků.

Za SPCCH Eva Peterková

Kravařští ve Wroclawi



č. 203 str. 18 ••• SPORT •••

V dubnu vyvrcholila okresními přebo-
ry mládeže, Přebory Kravař jednotlivců 
a Velikonočním turnajem dvojic sezona 
stolních tenistů SK Kravaře. Vezměme to 
popořadě a podívejme se, jak dopadli na 
těchto turnajích naši hráči a hráčky. Nejpr-
ve se uskutečnil Okresní přebor nejmlad-
ších žáků, a to v pátek 5.4. v Darkovicích. 
Toho se zúčastnili dva žáci, kteří navště-
vují kroužek stolního tenisu při CVČ Kra-
vaře. Byl to pro ně vůbec první takovýto 
velký turnaj, ale drželi se dobře, statečně 
se svými soupeři bojovali a nakonec si 
to spolu „rozdali“ v utkání o 11. místo,  
v kterém byl šťastnější Jan Peterek, který 
porazil Filipa Heidera 3:2. Hned další den 
se na stejném místě odehrály Okresní pře-
bory ml. a st. žáků a žákyň a dorostenců. 
Z těchto turnajů si naši mladí stolní tenis-
té odvezli několik cenných kovů a mnoho 
umístění v první desítce. Ve čtyřhře mlad-
ších žáků si vybojovali bronzové medaile 
Lukáš Lokoč s Tomášem Ševčíkem, mezi 
jednotlivci pak skončil Ševčík čtvrtý  
a Lokoč pátý. Ještě úspěšnější byli naši 
starší žáci. Ve čtyřhře se probojovali Pa-
trik Pivoň a Lukáš Lokoč až do finále, 
ale tam těsně podlehli dvojici Demek, 
Schikora (Děhylov). Ve dvouhrách ob-
sadil Pivoň nepopulární 4. místo, když 
prohrál v utkání o bronzovou medaili 3:2  
s Demkem, Lokoč byl osmý. Na děleném 
9. místě pak skončil Ševčík. Zastoupení 
jsme měli i mezi staršími žákyněmi. I tady 
jsme se dočkali bronzové medaile, kterou  
ve čtyřhře vybojovaly Karolína Mlčocho-
vá s Anetou Hennhoferovou. V singlech 
se umístila Mlčochová na 5. a Hennho-
ferová na 6. místě. Mezi dorostenci se 
prosadil opět náš nejlepší starší žák Patrik 

Pivoň, který ve dvouhrách skončil pátý, 
ale ve čtyřhře společně s Muroněm (Ka-
teřinky) brali bronzové medaile. Na děle-
ném 7. místě ve dvouhrách pak na výsled-
kové listině figuroval Daniel Stoklasa.  
Z uvedeného výčtu vyplývá, že naše mládež 
se v rámci okresu dokáže stále prosazovat  
i na nejvyšší příčky a tudíž se oddíl stolní-
ho tenisu SK Kravaře nemusí bát nejbližší  
i vzdálenější budoucnosti. Zde bych chtěl 
také poděkovat rodičům našich žáků, kte-
ří je ochotně vozí auty na mistrovské zá-
pasy i tyto turnaje a takto je v jejich sna-
žení podporují. Bez nich by to také nešlo. 
V pondělí 8. dubna se pak uskutečnil Pře-
bor Kravař mužů ve dvouhrách. Zúčastni-
lo se ho celkem 12 hráčů, z toho 3 neregis-
trovaní. Hráči byli rozděleni do čtyř sku-
pin, ze kterých dva nejlepší postupovali 
do čtvrtfinále. Tam se také zrodilo asi nej-
větší překvapení, když nejvýše nasazený 
hráč Evald Gebek podlehl 1:3 Patriku Pi-
voňovi. Ten potrápil v semifinále i Josefa 
Juchelku, který ale nakonec Patrika udo-
lal 3:2 na sety. Druhé semifinále bylo jed-
noznačnější, když Marek Weczerek (na-
sazená dvojka) přehrál bez větších potíží 
Huberta Weczerka 3:0. Také finále mělo 
rychlý průběh a po vítězství 3:0 (7,8,6) se 
poprvé z titulu Přeborníka Kravař ve stol-
ním tenise mohl radovat Marek Weczerek 
(taktéž několikanásobný Přeborník Kra-
vař v šachu). Přeborníky Kravař v dalších 
kategoriích se stali: nejmladší žáci - Ja-
kub Musila, mladší žáci - Lukáš Lokoč, 
starší žáci - Patrik Pivoň, žákyně - Karolí-
na Mlčochová, dorostenci - Patrik Pivoň. 
Spolupořadatelem těchto mládežnických 
turnajů bylo CVČ Kravaře, které věno-
valo diplomy a drobné věcné ceny pro 

3 nejlepší.
V sobotu 13. dubna pak ukončil soutěžní 
část sezóny stolních tenistů Velikonoční 
turnaj dvojic. Původně se prezentovalo  
14 párů, ale 3 to nakonec předem vzdaly. 
Z těch, co zůstaly byl, nakonec nejlepší 
pár E+E (Evald Gebek st. a Eva Weczer-
ková), když ve čtyřčlenné finálové skupi-
ně postupně porazili celkově druhé Pivo-
ně (Patrik Pivoň a Kamil Pivoň) 2:1, třetí 
Lokoče (Lukáš Lokoč a Antonín Lokoč) 
2:0 a čtvrté Chachary (Pavel Kučeja ml. 
a Tomáš Stráník) 2:0. Zdařilý turnaj pro-
běhl ve farní stodole a jeho pořadatelem 
byli Řím.-kat. farní úřad Kravaře a od-
díl stolního tenisu SK Kravaře. Ceny do 
turnaje věnovali: Farní úřad Kravaře,  
MěÚ Kravaře, OS KOVO, Božena Mu-
czková (speciální ceny pro ženy) a Řez-
nictví Vilášek (občerstvení). Velký dík 
pak patří také dvěma obětavým ženám, 
Kristýně Barankové a Marii Weczerkové, 
které se staraly v kuchyni o občerstvení 
a nasycení startujících. 
Tímto ukončujeme výčet a rozbor indivi-
duálních turnajů v dubnu a v příštím vy-
dání Besedníku se zaměříme na hodnoce-
ní dlouhodobých soutěží družstev.

Stolní tenisté bilancují

Další, již 31. ročník Běhu zámeckým parkem odstartuje v neděli 16. června 2013. Hlavní závod 
měří 8,7 km, ale na své si přijdou i mladší kategorie na kratších tratích. Atraktivita trati zůstala 
zachována, závodníci proběhnou nejkrásnějšími pasážemi našeho parku. 
Start hlavního závodu je v 10.00 hod., starty předškolních a školních dětí od 9.15 hod., prezentace 
na hřišti SK od 7.30 hod. Vypsány jsou všechny věkové kategorie, včetně speciální kategorie KRA-
VAŘE. Pořadatelé s pořádajícího Prajzského BK Kravaře srdečně zvou k účasti ať již k aktivní, 
jako běžci, nebo pasivní, jako diváci.
Přijďte podpořit běžce a vytvořit vyhlášenou diváckou kulisu, která k nám láká běžce z širokého 
okolí. Máte-li doma malé běžce, neváhejte je vzít s sebou.Více informací naleznete na našich klu-
bových stránkách  www.prajzskybk.webnode.cz.

Za Prajzský BK Kravaře Radim Kasalík

Běh zámeckým parkem



str. 19č. 203 ••• POZVÁNKY •••

Centrum volného 
  přísp
  Nám
  tel.,
  e-

CENTRUM VOLNÉHO ČASU V KRAVAŘÍCH 
VÁS ZVE NA 

 

 

    V SOBOTU 

 V ZÁMECKÉ DVORANĚ V KRAVAŘÍCH

SOUTĚŽÍCÍ BUDOU HODNOCENI ODBORNOU POROTOU 
A DIVÁCI ROZHODNOU O NEJSYMPATIČTĚJŠÍM 

 

ČEKÁ NA VÁS: 
 módní přehlídka společenských šatů paní 

v podání finalistek Dívky roku 2013
 malování na obličej /10,

 
JAKO HOSTÉ VYSTOUPÍ: 

 duo HYBRID´S CREW 
a Zdeněk Kremláček /finalisté
mistři České republiky a Evropy v

 

 
PRO VÍTĚZE JSOU PŘIPRAVENY KRÁSNÉ CENY.

Centrum volného času Kravaře,
příspěvková organizace
Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, iČo: 75080362
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.c

 

 
 
 

 
 

CENTRUM VOLNÉHO ČASU V KRAVAŘÍCH 
VÁS ZVE NA FINÁLE SOUTĚŽE

 
 

 
 

        
 

V ZÁMECKÉ DVORANĚ V KRAVAŘÍCH
 

 
SOUTĚŽÍCÍ BUDOU HODNOCENI ODBORNOU POROTOU 

A DIVÁCI ROZHODNOU O NEJSYMPATIČTĚJŠÍM 
VYSTOUPENÍ. 

 
 
 

módní přehlídka společenských šatů paní Hany Kuncové
podání finalistek Dívky roku 2013 

malování na obličej /10,Kč 

 
HYBRID´S CREW – Patrik Ulman  

a Zdeněk Kremláček /finalisté Talentmánie 2010,  
České republiky a Evropy v Electric boogie/  

 

PRO VÍTĚZE JSOU PŘIPRAVENY KRÁSNÉ CENY.

o: 75080362
657 051

www.cvckravare.cz

CENTRUM VOLNÉHO ČASU V KRAVAŘÍCH  
FINÁLE SOUTĚŽE: 

     HODIN 

V ZÁMECKÉ DVORANĚ V KRAVAŘÍCH 

SOUTĚŽÍCÍ BUDOU HODNOCENI ODBORNOU POROTOU  
A DIVÁCI ROZHODNOU O NEJSYMPATIČTĚJŠÍM 

ové z Opavy  

PRO VÍTĚZE JSOU PŘIPRAVENY KRÁSNÉ CENY. 

V kapli sv. Michala na Dvořisku se konají  
v průběhu měsíce května denně 

MARIÁNSKÉ MÁJOVÉ 
POBOŽNOSTI

začátek vždy v 16.30 hod.

Ctitelé Panny Marie, Královny máje, přijďte si  
s námi zazpívat krásné mariánské písně ze 

starých kancionálů. 

Srdečně zvou organizátorky!

Centrum volného 
  př
  Nám
  tel.,
  e





Termín: 29. 7. – 2. 8. 2013
Pro děti, které tráví prázdniny doma, p
prázdnin formou tábora na Turistické základn

Děti prožijí spoustu legrace  
a zábavy, jsou pro ně připraveny hry, 
výlety do přírody, koupání i soutě
Na děti také čeká jedno přespání 
na základně s opékáním u táboráku,
 diskotékou a stezkou odvahy. 

Tábor je vhodný pro děti 1. – 7. 

Program každého dne začne v 8:00 hodin a v

Cena za 5 -ti denní tábor, obědy, sva
turistické základny, externí vedoucí, vstupné na akce, jízdné, materiál 
upomínkové předměty a ceny za sout
                                                                   

Termín: 12. – 16. srpna 2013
Pro děti, které si chtějí užít zábavu se sportovním dovád
příměstský tábor v Centru volného 

Nepřijdete o soutěže, výlety, letní koupání, 
diskotéku, ani stezku odvahy. Sportování bude 
také dosti: florbal, fotbal, in-line bruslení, 
vybíjená a hlavně spousta her. Na d
jedno přespání v CVČ Kravaře, opékání u táboráku a no
Tábor je vhodný pro děti 1. - 7. tř
  
Cena za 5 -ti denní tábor, obědy, sva
externí vedoucí, jízdné, materiál ke hrám a sout
předměty a ceny za soutěže 
                                               
Přihlášky na tábor si můžete vyzvednout v
v hotovosti v CVČ, převodem na účet, nebo 
o příspěvky podniků. 

Centrum volného času Kravaře,
příspěvková organizace
Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře, iČo: 75080362
tel., fax: 553 671 283, 776 691 811, 775 657 051
e-mail: cvc@cvckravare.cz, www.cvckravare.c





2. 8. 2013
ti, které tráví prázdniny doma, připravili pracovníci CVČ Kravař

prázdnin formou tábora na Turistické základně Vesmír v Bolaticích. 

ipraveny hry, 
írody, koupání i soutěže. 

espání 
 s opékáním u táboráku,

7. třídy. 

8:00 hodin a v 16:00 hodin bude končit, mimo den p

ědy, svačiny (v den přespání večeři a snídani), pronájem 
turistické základny, externí vedoucí, vstupné na akce, jízdné, materiál ke hrám a sout

ty a ceny za soutěže 
                                                                   je: 1350,- Kč.

16. srpna 2013
jí užít zábavu se sportovním dováděním a hrami, nabízíme ta

stský tábor v Centru volného času v Kravařích.  

že, výlety, letní koupání, 
diskotéku, ani stezku odvahy. Sportování bude 

line bruslení, 
 spousta her. Na děti čeká také

ře, opékání u táboráku a noční hra.
7. třídy 

ědy, svačiny (v den přespání večeři a snídani), vstupné na akce,
externí vedoucí, jízdné, materiál ke hrám a soutěžím, pronájem tělocvič

                                               je: 1350,- Kč  
žete vyzvednout v CVČ Kravaře, nebo stáhnout na webových stránkách. Platit lze 

čet, nebo platit splátkově. Na požádání vám vystavíme žádost 

o: 75080362
657 051

www.cvckravare.cz

 Kravaře týdenní zpestření 

čit, mimo den přespání.

i a snídani), pronájem 
ke hrám a soutěžím,

ním a hrami, nabízíme také 

i a snídani), vstupné na akce,
ocvičny, upomínkové

e, nebo stáhnout na webových stránkách. Platit lze 
požádání vám vystavíme žádost 

Město Kravaře, oddělení kultury 
opět připravuje v prostorách 

zámecké dvorany a parku

ZÁMECKÉ PIVNÍ SLAVNOSTI

13. července od 14.00 hod.

BLIŽŠÍ INFORMACE NALEZNETE  
V PŘÍŠTÍM VYDÁNÍ BESEDNÍKU



č. 203str. 20 ••• POZVÁNKY •••

Holá, holá …. PLAVČÍCI 

Námořnická  akademie 
JE TADY !!! 

V NEDĚLI 9.ČERVNA od 15.00 
na farní zahradě v Kravařích 

čekáme na všechny mladé plavčíky, 
kteří se chtějí stát námořníky. 

 
 
 
. 

VSTUP ZDARMA 
 

 
 
 
 
 

Srdečně zvou členové KDUČSL KRAVAŘE 

 Na plavčíky čeká deset dovednostních 
soutěží,ve kterých prokážou, zda se 
mohou stát opravdovými námořníky. 

 

- střelba z vodního děla na cíl 
- hod vodním granátem 
- záchrana tonoucího 
- a další zajímavé hry 
 

Každý úspěšný námořník obdrží 
vysvědčení , diplom a sladkou odměnu ! 

Ani rodičové nepřijdou zkrátka. Mohou 
posedět v poklidné atmosféře farní 
stodoly a vychutnávat pochutiny 

z místního baru „ U suché tresky“. 
 

V závěru dne se strhne velká námořní 
bitva s vodními balónky. 

 

Celý den pak završíme báječným 
buřtgulášem na jehož přípravě se budou 

podílet všichni plavčíci. 

RODINA JE ZÁKLAD STÁTU
Komedie o dvou dějstvích

Autor: Ray Cooney
Režie: Václav Benda

OSOBY A OBSAZENÍ:
DR. DAVID MORTIMORE Ondřej Benda
DR. MIKE CONNOLLY  Petr Kozel
ROSEMARY MORTIMOROVÁ Petra Otlíková
DR. HUBERT BONNEY  Lukáš Vlček
VRCHNÍ SESTRA  Jarmila Baranová
SIR WILLOUGHBY DRAKE Václav Benda
JANE TATEOVÁ  Vladimíra Hagenová
ZDRAVOTNÍ SESTRA  Eva Urbančíková
LESLIE    Jiří Zdrálek
SERŽANT    Lukáš Pavelek
BILL    Michael Slaný

Scéna  Tomáš Konečný
Výběr hudby Jiří Kaštovský
Osvětlení a zvuk Meki Večerek
Text sleduje Jiřina Heřmánková, Zdenka Tomková
Kostýmy herci souboru

DĚJ:
Komedie o tom, jak může ukončený milostný vztah rozvířit po  
18-ti letech poklidnou atmosféru v důstojné londýnské nemocni-
ci Svatého Ondřeje. 



MOTO CLUB KRAVAŘE 
AUTOMOTOKLUB HLUČÍN 
OLDRACING CLUB HLUČÍN 

KLUB VOJENSKÉ HISTORIE HLUČÍNSKO 
 

                  
 

           1. června 2013 
 

Sportovně orientační soutěž historických vozidel 
 

PRAJZSKA RELY 

PREUSSISCHE RAYLI 
   

                                                                
                      
 Trať:  

Kravaře- Zábřeh-Dolní Benešov-Kozmice-Hlučín-Darkovičky-Vřesina-Píšť- 
Owsiszcze-Tworkow-Bienkowice-Bojanow-Krzanowice-Chuchelná-Bolatice- 

            Kobeřice-Hněvošice-Služovice-Pusté Jakartice-Chlebičov-Velké Hoštice-Kravaře 
 

            07,00-10,00h:     tech.přejímka            -Kravaře - zámek 
              od 10,30h:              Start                  -Kravaře - zámek 
           10,45 -15,30h:    1.průjezdní kontrola  -Hlučín  - štěrkovna 

 11,00 -15,15h:    2.průjezdní kontrola  -Píšt - parkoviště u hasičské zbrojnice             
 11,15 -15,00h:    3.průjezdní kontrola  -Bienkowice-kovárna 

           11,00 -15,15h:    4.průjezdní kontrola  -Bolatice-parkoviště u Lanexu 
           10,45 -15,30h:    5.průjezdní kontrola  -Velké Hoštice-bunkr 
                 od 13,15h:             Cíl                      -Kravaře - zámek 
                

Srdečně zvou pořadatelé 
 

PRAJZSKÁ AMBASÁDA pořádá 

amatérský závod na kolech „BĚLSKÝ OKRUH“, 

 jehož trasa povede okolními lesy a také vesnicemi  

Bělá, Závada, Borová, Chuchelná. 

 

 

 

 

 

 

 

Přihlášky na:  

WWW.PRAJZSKA.EU 
NEBO:   zavodbela@seznam.cz 
a nebo u pana Krupy Jana na číslech:   

 +420 723 722 148 nebo +420 739 134 965 
 

Startovné:   150 Kč/osobu při přihlášení předem + 20 Kč na místě za   
   nevratný čip, (200+20 Kč při přihlášení na místě v den závodu) 
Délka trasy:   cca 28 km  (80% terén, 20% asfalt) 
Kategorie:   Ženy (1517, 1844, 45 a více),  

Muži (1517, 1844, 45 a více),    
 

Ceny pro první 3 v každé kategorii. Hlavní ceny budou vylosovány ze všech, kteří 
závod úspěšně dokončí. 

Zajištěno občerstvení i doprovodný program pro děti (skákací 
hrad, soutěže na kolech aj.) v areálu TJ Sokol Bělá.  

Sponzoři akce: OÚ BĚLÁ, OÚ BOLATICE, OÚ CHUCHELNÁ, OÚ ZÁVADA – 
ROZINKY, o.s. , TJ SOKOL BĚLÁ, CAFE LUKAS –CHUCHELNÁ a další…… 

 

 

SPONZOR ZÁVODU 
JÍZDNÍ KOLA – PÍŠŤ 
LUBOMÍR STUCHLÝ 

SPONZOR ZÁVODU 
VALKO DOPRAVA 
DOLNÍ BENEŠOV 

str. 21č. 203 ••• POZVÁNKA, INZERCE •••

ŘÁDKOVÁ INZERCE
• Koupím dům v Kravařích.
  Tel.: 604 441 802



str. 22 č. 203••• INZERCE •••



str. 23č. 203 ••• INZERCE •••

www.zlatovar.cz

Ochutnejte 
Opavu! Opavu! 

Nově v hypermarketu GLOBUS Opava

PLOTY, GARÁŽOVÁ VRATA,       
THUJE NA ŽIVÉ PLOTY 

Garážová vrata od 9.999 Kč. 
Výklopná, dvoukřídlá, sekční. 
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové 
ovládání. Typizovaná i na míru. Dodáváme 
také vstupní DVEŘE do účelových prostor. 
Provádíme i montáže.

PLOTY - PLETIVO  
Prodej, doprava materiálu, montáže. 
Pletivové ploty, kované, Panely svařované 
z ocel. prutů, lesnická, chovatelská pletiva.  
Při objednávce montáže sleva 30% na naše 
okrasné dřeviny. 
THUJE NA ŽIVÝ PLOT  
od 10 Kč/kus.  Množstevní slevy. 

Stínicí tkanina: 35 – 90% zastínění. Různé výšky. 

www.KANCLIR.cz
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, 724 00 

Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00 
Tel.: 722 550 000, 732 650 203. Rozvoz po celé ČR. 

DOPRAVA ZDARMA - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 
 

Chovejte KŘEPELKY: Líhně, klece, krmivo. 
www.KREPELKAJAPONSKA.cz 

proouzlo barev Vas dum
, v

- fasádní barvy
- vnitřní barvy
- omítky
- laky, lazury
- penetrace
- marmolity
- malířské potřeby

MÍCHACÍ 
CENTRUM

www.pk-staf.cz, e-mail: prodej@pk-staf.cz

Náměstí 423 /10, Kravaře, tel.: 777 239 116



str. 24 č. 203••• INZERCE •••



str. 25č. 203 ••• INZERCE •••

·  Maloobchodní prodej 
za velkoobchodní ceny pro � rmy 
a širokou veřejnost

·  široký sortiment piva, alkoholu, vína, 
nealko nápojů pro zahradní párty, 
domácnosti, gastro provozy

·  měsíční promo akce
·  prodej po  kusech, samoobsluha

www.napojove-centrum.cz

Zlatovar Express,  Ul. U Cukrovaru 13, 747 05  Opava – Kateřinky 
(vedle restaurace Contact), tel.: 728  644  712
otevírací doba: Po – Pá: 8.00 – 18.00, So: 8.00 – 14.00

Půjčovné chlazení po celý rok již od Kč 1,- 
při zakoupení sudového piva ZLATOVAR

AKCE
na Opavskou jedenáctku
MAX do 30. 6. 2013 

za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy za velkoobchodní ceny pro � rmy 

+ =
dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

dá
re
k

 Půjčovné * Např. Keg 20 L * dárek sklenice Zlatovar grátis
 Kč 1,- Opavské jedenáctky k 20/30/50 L Opavské jedenáctky
  Zlatovar Max, Kč 489,- Zlatovar Max

* +
 Vr

at
ná

 zá
loh

a n
a c

hl
az

en
í/K

eg
 su

d

NÁPOJOVÉ CENTRUM OPAVANÁPOJOVÉ CENTRUM OPAVANÁPOJOVÉ CENTRUM OPAVA

Prodej sudového a lahvového piva značek:



str. 26 č. 203••• INZERCE •••



str. 27č. 203 ••• INZERCE •••

Při studiu pohybu jsme se dívali tam, kam se ostatní nedívají – mimo zažité konvence. Této cesty se  
držíme už po generace. Náš poslední design je proto inspirován nejdokonalejšími výtvory přírody. 

 Síla a rychlost vyzařují z každé křivky vozu a díky inovativním technologiím SKYACTIV si je naplno vychutnáte 
 i vy. Motor o síle 150 koní, odlehčená karoserie a snížený podvozek dělají jízdu dynamičtější než kdykoliv  předtím.  

To vše při spotřebě pouhých 3,9 litru na 100 km. Mazda6 – zcela nový způsob definice výkonu, designu a efektivity.  

nová M{zd{ 6. ODVÁŽNĚ JINá.

Kombinovaná spotřeba 3,9–6,4 l/100 km, emise CO2 108–150 g/km. 
VíCe NA MAzdA.Cz NebO FACebOOK/MAzdA ČR

design a síla v pohybu.

Opavská 236, dolní benešov, tel.: 776 776 976AUTOTIP HALFAR s. r. o.,



Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, Náměstí 43, 747 21  Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční 
rada (Ing. Andreas Hahn, Ing. Petr Muczka, Ing. Pavel Novotný, Ing. Silvie Hříbková - redaktor), registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. Vychází 
11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 747 21 Kravaře, tel.: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava. Náklad 2 500 ks. 
Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 31. 5. 2013.

str. 28 č. 203••• ZVEME VÁS •••

27. 5.

Kravaře
kostel  

sv. Bartoloměje 
19:00

Blancefloer
večer renesanční duchovní hudby 

Agricola: Missa in Mynen Zyn

Mše nizozemského skladatele 15.století  

v unikátním podání vokálního mužského  

kvarteta  s doprovodem akordeonu                 

Capilla Flamenca, Nizozemsko

špičkový soubor specializující se na tzv. 

starou hudbu plným právem užívá název 

souboru na dvoře císaře Karla V. 

www.janackuvmaj.cz

Město Kravaře je opět poctěno jedním z koncertů Janáčkova máje 

vstupné: 160,- Kč (důchodci a studenti 80,- Kč)
Předprodej vstupenek: ZÁMEK KRAVAŘE


